

# Energy Systems A/S

Skanderborgvej 234, 8260 Viby J

CVR-nr. 30 92 58 15

## Årsrapport

**2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. marts 2019.

---

**Jacob Rahbek Bach**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Energy Systems A/S Skanderborgvej 234 8260 Viby J
	CVR-nr.: 30 92 58 15
	Stiftet: 23. oktober 2007
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 11. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Lars Udengaard Jacob Rahbek Bach Asger Heller Hallas
<b>Direktion</b>	Jacob Rahbek Bach
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Bankforbindelse</b>	Handelsbanken A/S, Åboulevarden 11, 8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udvikling og salg af software indenfor energimærkning og energireovering.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.013 t.kr. mod 9.447 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.086 t.kr. mod 1.976 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.013.228</b>	<b>9.447.186</b>
1 Personaleomkostninger	-6.616.794	-6.889.399
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-6.900	-6.900
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.389.534</b>	<b>2.550.887</b>
Andre finansielle indtægter	12.400	12.200
2 Øvrige finansielle omkostninger	-9.580	-5.447
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.392.354</b>	<b>2.557.640</b>
Skat af årets resultat	-305.990	-581.160
<b>Årets resultat</b>	<b>1.086.364</b>	<b>1.976.480</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	3.000.000
Disponeret fra overført resultat	-413.636	-1.023.520
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.086.364</b>	<b>1.976.480</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>9.775</u>	<u>16.675</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.775</u>	<u>16.675</u>
	Deposita	<u>137.802</u>	<u>134.441</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>137.802</u>	<u>134.441</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>147.577</u></b>	<b><u>151.116</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.798.397	1.250.879
	Udskidte skatteaktiver	11.235	12.987
	Periodeafgrænsningsposter	<u>37.367</u>	<u>30.654</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.846.999</u>	<u>1.294.520</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.048.176</u>	<u>4.101.714</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.895.175</u></b>	<b><u>5.396.234</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.042.752</u></b>	<b><u>5.547.350</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	500.000	500.000
4	Overført resultat	434.961	848.597
4	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	3.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.434.961</u></b>	<b><u>4.348.597</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	175.948	58.043
	Selskabsskat	70.238	86.812
	Anden gæld	1.211.535	1.053.898
	Periodeafgrænsningsposter	150.070	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.607.791</u>	<u>1.198.753</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.607.791</u></b>	<b><u>1.198.753</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>4.042.752</u></b>	<b><u>5.547.350</u></b>
<b>5</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	2018	2017		
<b>1. Personalemkostninger</b>				
Lønninger og gager	5.537.736	5.817.426		
Pensioner	530.139	527.576		
Andre omkostninger til social sikring	33.419	35.785		
Personalemkostninger i øvrigt	515.500	508.612		
	<b>6.616.794</b>	<b>6.889.399</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	10	11		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger	9.580	5.447		
	<b>9.580</b>	<b>5.447</b>		
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar 2018	478.883	478.883		
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>478.883</b>	<b>478.883</b>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-462.208	-455.308		
Årets af-/nedskrivninger	-6.900	-6.900		
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b>-469.108</b>	<b>-462.208</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>9.775</b>	<b>16.675</b>		
<b>4. Egenkapital</b>				
	<b>Virksomheds-</b>	<b>Overført</b>	<b>Foreslået</b>	
	<b>kapital</b>	<b>resultat</b>	<b>udbytte for</b>	
	<b>_____</b>	<b>_____</b>	<b>regnskabsåret</b>	<b>_____</b>
				<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	848.597	3.000.000	4.348.597
Resultatdisponering	0	-413.636	1.500.000	1.086.364
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
	<b>_____</b>	<b>_____</b>	<b>_____</b>	<b>_____</b>
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>500.000</b>	<b>434.961</b>	<b>1.500.000</b>	<b>2.434.961</b>

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har påtaget sig en årlig hostingforpligtelse på 228 t.kr. Aftalen er uopsigelig indtil oktober 2019 og den samlede forpligtelse udgør 177 t.kr.
